LEI N.º 2030/ 04

      De  13 de Dezembro de 2.004.

 “DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE

ÍNDICE PARA ATUALIZAÇÃO DO VALOR

DE REFERÊNCIA DO MUNICÍPIO (VRM) E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

      ZAAR DIAS DE GÓES, Prefeito Municipal de

Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

      Art. 1
o
 – A partir de 1º (primeiro) de janeiro de

2.005, a Unidade Fiscal (Valor de Referência Municipal – VRM), instituída pela Lei Municipal

nº 937, de 02 de Agosto de 1.989, terá variação pelo índice do IPC (Fipe) para  atualização anual,

passando a vigorar no valor unitário de R$78,53  (setenta e oito  reais, cincoenta e três centavos).

      Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta

Lei correrão por conta de dotação própria consignada no orçamento.

      Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

      Pilar do Sul, 13 de Dezembro de 2.004.

              ZAAR DIAS DE GÓES

              PREFEITO  MUNICIPAL

         CAETANO SCADUTO FILHO

         Diretor de Negócios Jurídicos e Administrativos

          ANGELA MARIA TAVARES MAYER

          Diretora de Fin./Plan./ e Patrimônio

ADRIANA MÁRCIA PEREIRA

 Assessora dos Neg. Jurídicos e Administrativos

      Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura

Municipal de Pilar do Sul, na data supra.

        Amauri de Góes

               Chefe/Neg./Jurídicos